CÂMARA
MUNICIPAT t)E ANÁPOTIS ;rffis

§ITU VSPÊÀ']ER EiERVI§OP

REQUERTMENTO No

-

- 05 DE JUNHO DE 2025'

Do Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO

Requer o encaminhamento de ofício ao Prefeito

Municipal de Anápolis e ao Secretario

Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços

Urbanos, solicitando a implantação de Parque
Linear com academia ao ar livre e

playground infantil em área pública

iocalizada entre a Avenida Federal e a Rua

03, no Bairro Eldorado, e a Avenida

Presidente Vargas, na Vila São José'

Excelentíssima Seúora Presidente da Câmara Municipal deAnápolis

Requeiro, nos termos do art.136, inciso I, do Regimento Interno, que seja

enviado ofício ao prefLito Municipal de Anápolis e ao Secretario Municipal de obras, Meio

Ambiente e Serviços urbanos, solicitando a imptantação de Parque Linear com academia ao ar

livre e playground infantil em área pública localizada entre a Avenida Federal e a Rua 03, no

nairro ntdolado, e a Avenida Presidente Vargas, na Vila SÍio José.

JUSTIF'ICATIVA

A presente proposição visa atender às demandas da comunidade local,

promovendo qualidade àe vida, iaz&, saíde e bem-estar à populaÇão dos Bairros.Eldorado, São

iose e adjacências. A criação de um parque linear na áreamencionada proporcionará um espago de

convivência comunitária, Lstimular â práiicas esportivas e atividades ao aÍ livre, e contribuirá para a

valorizaçáo ambiental e urbanística da região.

Destaca-se ainda que a instalação de equipamentos públicos como academia e

playground são importantes instru-.rrtor de inclusão social, além de fomentar a preservação

ãmbiental e o uso sustentáveldo espaço urbano'

(LAI,N\

RQ/GB/RF/JC/42

Paláclo de Sântana,
Av Jamol cêcÍllo, Q 50, L 14'

BaiÍro Jundial, AnáPolls-GO

CEP:75.í10-330

anapolis.go.leg.br

Carlos

Atenciosamente,